镇江市住房和城乡建设局文件
镇政建[2019]173 号
镇江市住房和城乡建设局

镇江市职工培训教育技能竞赛领导小组办公室

关于举办2019年镇江市建设工程造价
职业技能竞赛的通知
各辖市（区）住建局、镇江新区城乡建设局、镇江高新区规划建设局、各相关单位：
为进一步促进我市建设工程造价行业职工职业技能水平的提高和造价行业高技能人才队伍的建设，根据《关于开展2019年度全省住房城乡建设系统职工职业技能竞赛的通知》（苏建人[2019]246号）精神,现将我市2019年建设工程造价职业技能竞赛的相关事项通知如下：

一、组织领导
1、2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛工作由镇江市住建局、镇江市职工培训教育技能竞赛领导小组办公室联合主办（为市级二类竞赛），镇江市建设工程造价管理处和镇江市工程造价管理协会联合承办。

2、镇江市建设工程造价管理处和镇江市工程造价管理协会具体负责竞赛选手资格审查、竞赛内容的确定、选手竞赛成绩的评定、仲裁及各项赛务工作。

二、选手资格及报名

全市建设系统的设计、施工、招标代理、监理、项目管理、造价咨询企业和建设单位、开发企业从事工程造价满3年的人员均可报名参赛。
要求本市各工程造价咨询企业（含分支机构）以企业为单位选派选手参赛，每个代表队由3人组成。其他单位选手以个人或团队形式参赛均可。
各单位在报名时需提供选手的劳动合同进行资格审查。

三、竞赛工作安排

    1、报名时间。各单位填写参赛人员报名表（附件1）及汇总表（附件2）发送电子邮件至zhenjiangzjc@163.com 邮箱，也可直接将报名表送到市造价协会（长江路35号滨江壹号505室），报名截止时间：2019年8月15日，联系电话：85299228。
2、竞赛时间。2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛定于2019年8月31日（周六）下午1：00~6：00举行，竞赛时间半天。
    3、竞赛地点。另行通知。

4、竞赛方式。竞赛内容分为理论知识竞赛和算量计价竞赛二部分，均是以个人作业的方式，在规定时间内完成有关工程计量计价理论及实务操作问题的分析和解答。
5、竞赛成绩。理论知识竞赛成绩占竞赛总成绩的比例为20%，主要内容是有关工程造价法律、法规、规范、标准、定额问题的解答，计量计价技术问题的分析和解答。算量计价竞赛成绩以手工作业的方式，按项目任务书要求进行工程计量、套用定额和造价计算。算量计价竞赛成绩占竞赛总成绩的比例为80%。
理论竞赛和算量计价竞赛分别计分。参赛选手理论知识竞赛成绩和算量计价竞赛成绩均为合格的，其总成绩方可纳入选手排名。

6、竞赛范围。本次技能竞赛旨在考核选手的综合技能，技能竞赛范围包括：土建工程（含有钢筋算量、模板算量）、装饰工程、安装工程。

7、适用工具和资料。参赛选手应自行携带计算器、工具书和有关规范、标准、定额等资料，不得使用电脑进行计量、计价。本次竞赛适用的规范、标准、定额如下：

（1）《建筑工程建筑面积计算规范》（GB/T50353-2013）

（2）《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）；

（3）《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB 50854-2013）；

（4）《通用安装工程工程量计算规范》（GB50856-2013）；

（5）《混凝土结构施工平面整体表示方法制图规则和构造详图》（16G101-1，16G101-2，16G101-3）；

（6）《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014版）；

（7）《江苏省安装工程计价定额》（2014版）（第四册、第十册）；

（8）《江苏省建设工程费用定额》（2014版）；
（9）《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）及其9本工程量计算规范的贯彻意见（苏建价[2014]448号）；

（10）《省住房城乡建设厅关于建筑业实施营改增后江苏省建设工程计价依据调整的通知》（苏建价[2016]154号）；

（11）《省住房城乡建设厅关于建筑业增值税计价政策调整的通知》（苏建函价[2018]298号）。

四、竞赛奖项设置

本次竞赛设个人和团体奖项若干名，其中团体奖项按企业代表队3名选手的总成绩确定（参赛人数不足的代表队不计团体总成绩）。对参加本次竞赛活动成绩突出的单位和个人，由市总工会、市人社局和市住建局进行表彰：
1、理论知识、算量计价竞赛双合格且总分第一名的选手，由镇江市人力资源和社会保障局授予“镇江市技术能手”称号，获得竞赛前三名的选手，由镇江市总工会授予“镇江市五一技术标兵”称号。获得竞赛前十名的选手，市住建局授予“镇江市住建系统职工技术能手”称号。对竞赛团体总分前6名的代表队予以通报表扬。
2、本次竞赛结束后，比赛组织方将选拔出15名成绩优秀的选手组成镇江市代表队参加全省住房城乡建设系统工程造价职业技能竞赛。
各单位接通知后，要把本次比赛活动当作是一次提高职工职业技能水平的大事来抓，积极组织人员参加技能比赛，力争取得优异成绩，推进我市工程造价从业人员的水平再上新台阶。
联系人：苏坚           联系电话：85299228
附件1：2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛选手报名表

附件2：2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛报名汇总表

镇江市住房和城乡建设局             镇江市职工培训教育竞赛领导小组办公室
2019年7月1日

抄报：省住建厅，省工程造价管理总站，省工程造价管理协会
附件1：
2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛参赛选手报  名  表
	选 手
姓 名

	性别

	出生年月

	免冠彩色照片
2张

	所 在
单 位

	身 份 证 号

	手 机 号 码

	单位
意见
	                         （盖  章 ）     年    月    日

	组委会

审核
意见
	（盖  章 ）     年    月    日

	备注

注意：参赛人员在报名时需交身份证复印件一张、免冠彩色照片2张（用于报名表及准考证制作）。
附件2：
2019年镇江市建设工程造价职业技能竞赛报名
汇  总  表
报名单位（盖章）： 填报人：      填报日期：   年  月  日
	序号
	选 手
姓 名
	性别
	身份证号
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

备注：本表应和附件1选手报名表一同上报。
PAGE
7